
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n° 245   del 05.04.2019. 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per la formazione dell’elenco professionisti qualificati per 

affidamento incarichi di servizi attinenti all’architettura, all’ingegneria ed alle attività 

amministrative connesse per importi inferiori ad € 100.000,00  
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno cinque  (05) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

al fine di conformarsi ai principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza definite dall’art. 157 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. in materia di 

affidamento degli incarichi di progettazione, direzione lavori e coordinamento per la 

sicurezza il cui importo stimato sia inferiore a € 100.000,00 è necessario procedere alla 

formazione di elenchi di professionisti abilitati per l’affidamento dei servizi attinenti 

all’architettura, all’ingegneria ed affini di importo inferiore a € 100.000,00, ai sensi degli art. 

23 e 157 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

stante le molteplici attività di competenza del Consorzio è opportuno che l’elenco da 

formare sia articolato per dettagliati settori di competenza/categorie; 

Vista la proposta pervenuta dal Direttore dell’Area Tecnica, Ing. Cesare Garofalo, con 

la quale propone l’approvazione dell’”avviso pubblico per la per la formazione di un elenco 

di professionisti qualificati per affidamento di incarichi relativi a servizi attinenti 

all’architettura, all’ingegneria e attività amministrative connesse, di importo inferiore a 

100.000,00 euro (IVA ed oneri previdenziali esclusi) nell’ambito applicativo del D.Lgs 

50/2016” e dei relativi allegati A – modello di domanda e B – Informativa sulla Privacy”, 

oltre all’individuazione del R.U.P. della suddetta procedura ad evidenza pubblica; 



Considerato che le finalità che si intendono perseguire con l’istituzione di detto elenco 

sono la trasparenza, la parità di trattamento e l’efficienza ed efficacia dell’azione 

amministrativa, dotando il Consorzio di un utile strumento di consultazione; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di approvare l’avviso pubblico per la per la formazione di un elenco di professionisti 

qualificati per affidamento di incarichi relativi a servizi attinenti all’architettura, 

all’ingegneria e attività amministrative connesse, di importo inferiore a 100.000,00 euro 

(IVA ed oneri previdenziali esclusi) nell’ambito applicativo del D.Lgs 50/2016” e dei 

relativi allegati A – modello di domanda e B – Informativa sulla Privacy” allegati al 

presente atto per farne parte integranti e sostanziale; 

3) Di nominare il Dott. Massimiliano Giardinelli R.U.P. della suddetta procedura ad 

evidenza pubblica demandando allo stesso tutti gli adempimenti di competenza; 

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13,30           del giorno          05.04.2019             alle ore          14,00  

del giorno  08.04.2019 

Chieti, lì 08.04.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


